
Na temelju članka 67. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne 

novine br. 68/18) i članka 35. Statuta Općine Fužine (Službene novine PGŽ 

23/09, 30/09 i 12/13, „Službene novine općine Fužine br. 02/18)), Općinsko 

vijeće Općine Fužine, na sjednici održanoj dana 20. prosinca 2018. godine 

donosi 

 

PROGRAM 

ODRŽAVANJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE NA PODRUČJU 

OPĆINE FUŽINE ZA 2019. GODINU 

 

UVODNE ODREDBE 

Članak 1. 

Ovim Programom održavanja komunalne infrastrukture utvrđuje se opis i opseg 

poslova održavanja s procjenom pojedinih troškova djelatnostima te iskaz 

financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje ovog Programa. 

Pod obavljanjem komunalne djelatnosti podrazumijeva se : 

- održavanje čistoće na javnim površinama i održavanje javnih zelenih površina  

- održavanje nerazvrstanih cesta 

- održavanje nerazvrstanih cesta u zimskom periodu 

- održavanje groblja  

- održavanje javne rasvjete  

- DDD i VHS mjere  

- ostale usluge 

 

SREDSTVA ZA OSTVARIVANJE PROGRAMA 

 

Članak 2. 

Sredstva za ostvarivanje Programa održavanja komunalne infrastrukture za 

2019. godinu planirana su u iznosu od 2.707.000,00 kn, a osigurati će se iz 

slijedećih izvora: 

- komunalna naknada   2.200.000,00 kn 

- grobna naknada   90.000,000 kn 

- tekuće pomoći – Hrvatske ceste d.d.   400.000,00 kn 

- ostali prihodi  17.000,00 kn 



 

OBRŽAVANJE KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

Članak 3. 

 

U prilogu se određuju poslovi i radovi na održavanju objekata i uređenju 

komunalne infrastrukture na području Općine Fužine za 2019. godinu 

sukladno predvidivim sredstvima. 

Članak 4. 

ODRŽAVANJE ČISTOĆE NA JAVNIM POVRŠINAMA I ODRŽAVANJE 

JAVNIH ZELENIH POVRŠINA 

Redni 
broj  

Opis poslova Procjena troškova 
građenja 

1. Ručno skupljanje sitnog otpada sa javnih 
površina, čišćenje košarica za otpatke, 
uklanjanje otpada koje je nepoznata osoba 
odbacila na javnu površinu, strojna košnja i 
košnja trimerina na  javnim površinama, 
orezivanje i održavanje bilja sa skupljanjem 
biološkog otpada s zelenih površina, dobava 
materijala i tretiranje javnih površina,  uređenje 
cvjetnjaka, uređenje vaza sa cvijećem, 
održavanje dječjih igrališta 

450.000,00 kn 

2. Održavanje javnih površina po posebnim 
nalozima 

25.000,00 kn 

3. Održavanje sportski terena 120.000,00.kn 

4. Zakupnine za javne površine (Franinova sala i 
Roswell city) 

7.000,00 kn 

5. Sanacija divljih deponija (temeljem obavljenog 
izvida na terenu komunalnog redara ili po 
dojavi građana) 

10.000,00 kn 

 UKUPNO: 612.000,00 kn 

Izvori financiranja: 
1. Komunalna naknada 612.000,00 kn 
   UKUPNO          612.000,00 kn 

 

 

Članak 5. 

 

ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA 

Redni 
broj  

Opis poslova Procjena troškova 
građenja 

1. Izvanredni i redoviti pregledi ceste i cestovne 200.000,00 kn 



konstrukcije, čišćenje slivnika na prometnicama 
sa odvozom materijala, ručno čišćenje 
prometnica od lišća i pijeska, strojno čišćenje 
cestovnih jaraka, održavanje horizontalne i 
vertikalne cestovne signalizacije, strojna košnja 
i košnja trimerima  uz nerazvrstane ceste, 
strojno i ručno uklanjanje niskog raslinja koje 
smeta preglednosti, dobava i postavljanje 
prometnih znakova i prometnih zrcala, dobava i 
doprema kamenog materijala za nasipavanje 
cesta, popravak udarnih rupa na nerazvrstanim 
cestama, asfaltiranje nerazvrstanih cesta  

2. Održavanje nerazvrstanih cesta po posebnim 
nalozima 

25.000,00 kn 

3. Ispitivanje stabilnosti mostova na nerazvrstanim 
cestama 

25.000,00 kn 

4. Zakupnine za cestovna zemljišta 100.000,00 kn 

5. Geodetske usluge 200.000,00 kn 

 UKUPNO: 550.000,00 kn 

Izvori financiranja: 
1. Komunalna naknada 550.000,00 kn 

UKUPNO               550.000,00 kn 
 

 

Članak 6. 

ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA U ZIMSKOM PERIODU 

Redni broj  Opis poslova Procjena troškova 
građenja 

1. Pripremni radovi (dobava i postavljanje 
štapova, dobava i doprema materijala za 
posipanje), ručno čišćenje i posipavanje 
prolaza, stepenica, uklanjanje snijega 
frezom sa staza na grobljima, šetnicama, 
nogostupima, strojno čišćenje 
nerazvrstanih cesta sa posipavanjem, 
uklanjanje pijeska sa kolnika nakon 
zimskog perioda 

400.000,00 kn 

 UKUPNO: 400.000,00 kn 

Izvori financiranja: 
1. Tekuće pomoći – Hrvatske ceste d.d.    400.000,00 kn 

UKUPNO               400.000,00 kn 
 

 

Članak 7. 

ODRŽAVANJE GROBLJA 

Redni broj  Opis poslova Procjena troškova 



građenja 

1. Održavanje čistoće groblja, parkirališta i 
prilaznog puta, pražnjenje kanti za otpatke 
postavljene na grobljima, postavljanje i 
pražnjenje baja, dobava materijala za 
tretiranje protiv korova, te tretiranje zelenih 
površina na grobljima, orezivanje živice i 
niskog raslinja, čempresa, košnja zelenih 
travnatih površina, skupljanje pokošene 
trave sa odvozom, održavanje napuštenih i 
kulturno značajnih spomenika  

90.000,00 kn 

 UKUPNO: 90.000,00 kn 

Izvori financiranja: 
1. Grobna naknada 90.000,00 kn 

UKUPNO      90.000,00 kn 
 

 

Članak 8. 

ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE I POTROŠNJA ELEKTRIČNE ENERGIJE 

ZA JAVNU RASVJETU 

Redni broj  Opis poslova Procjena troškova 
građenja 

1. Održavanje javne rasvjete  200.000,00 kn 

2. Utrošak električne energije za javnu 
rasvjetu 

226.000,00 kn 

3. Dekorativna rasvjeta 37.000,00 kn 

 UKUPNO: 463.000,00 kn 

Izvori financiranja: 
1. Komunalna naknada 446.000,00 kn 
2. Ostali prihodi  17.000,00 kn 

UKUPNO    463.000,00 kn 
 

 

Članak 9. 

DDD i VHS MJERE 

Redni broj  Opis poslova Procjena troškova 
građenja 

1. Mjere deratizacije, dezinsekcije i 
dezinfekcije 

8.000,00 kn 

2. Veterinarskohigijeničarske mjere 50.000,00 kn 

 UKUPNO: 58.000,00 kn 

Izvori financiranja: 
1. Komunalna naknada 58.000,00 kn 

UKUPNO       58.000,00 kn 
 



 

Članak 10. 

OSTALE USLUGE 

Redni broj  Opis poslova Procjena troškova 
građenja 

1. Poboljšanje energentske učinkovitosti 
(zamjena azbestnih ploča, izrada toplinske 
izolacije postojećeg objekta, zamjena 
postojeće stolarije 

220.000,00 kn 

2. Izrada prostorno planske dokumentacije 
(planska i projektna dokumentacija) 

222.500,00 kn 

 UKUPNO: 442.500,00 kn 

Izvori financiranja: 
1. Komunalna naknada 442.500,00 kn 

          UKUPNO          442.500,00 kn 

 

ZAVRŠNE ODREDBE 

Provođenje ovog programa u nadležnosti je Općinskog načelnika. Općinski 

načelnik dužan je Općinskom Vijeću Općine Fužine podnijet izviješće o 

izvršenju ovoga programa istodobno s podnošenjem izviješća o izvršenju 

Proračuna Općine Fužine za 2019. godinu. 

Ovaj Program stupa na snagu osam dana od dana objave u »Službenim 

novinama Općine Fužine«. 

 

KLASA: 021-05/18-01/07 

URBROJ: 2112/03-01-18-13 

Fužine, 20. prosinca 2018.g. 

 

 

 

  OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE FUŽINE 

Predsjednik 

Slavko Starčević, v.r.  

 


